
Vårt miljöarbete



Tycker du att Nordens största mötes-
anläggning bör vara ett föredöme när 
det gäller miljöarbete? Det tycker 
vi också.

Varmt och ljust, men bara när det behövs
Alla som har gått på en mässa eller suttit i ett konfe-
rensrum vet hur trist det kan bli om det är för kallt i 
lokalerna, för att inte tala om hur dystert det blir med 
för dålig belysning. Samtidigt drar det mycket energi 
i onödan att värma upp lokaler där ingen vistas för 
tillfället. Därför har vi installerat ett energisparsystem 
som bland annat innehåller moduler för att behovs-
styra ljus, värme/kyla och ventilation i anläggningen. 
Det är många som hoppat högt när de kommit in i en 
tyst och mörk hall som plötsligt tänts upp när de kliver 
in! Till systemet hör också ett antal klimatjalusier som 
hindrar onödigt korsdrag under in- och utflyttnings- 
perioder när de stora ytterportarna öppnas ofta.  
Mindre korsdrag betyder både skönare inomhusklimat 
och mindre energiåtgång – bra för både människor 
och miljö alltså.

Att spara energi handlar till viss del om de stora grep-
pen, som till exempel att välja dynamisk LED-belysning 
när vi installerar nya ljusanläggningar eller att byta till 
ventilationsaggregat med effektiv värmeåtervinning 
och tilläggsisolering. Men mycket handlar också om 
ett ständigt förbättringsarbete; ett envetet gnetande 
med att förbättra isoleringen i anläggningen, se över 
tätningen av portarna, drifttider och så vidare.

Och apropå energi kan vi berätta att 60 procent av 
den energi vi förbrukar här på Stockholmsmässan 
kommer från förnyelsebara källor.

Energiförbrukning, kWh/kvm

Stockholmsmässan ägs gemensamt av Stockholms stad och Stockholms Handelskammare, 
och vi är den största mäss- och kongressanläggningen i de nordiska länderna. Vi skulle säkert 
vara ett ansvarstagande företag även om vi varit en mindre aktör, men vi tycker också att man 
har ett särskilt ansvar när man är störst och den som alla andra tittar på.

För oss betyder det att vi arbetar med hållbarhetsfrågor i bred bemärkelse, från affärsetik och 
arbets-givaransvar till miljö och samhällsengagemang. I den här broschyren kan du läsa mer 
om vårt miljöarbete, och hur vi på olika sätt jobbar för att minska påverkan på miljön från vår 
112 000 kvadratmeter stora anläggning, från våra hundratals event, och från de över en miljon 
besökare som varje år kommer hit till Stockholmsmässan.
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Var sak på sin plats (gäller även äppelskrutt)
När du har varit en stund på Stockholmsmässan – som 
besökare, utställare, entreprenör eller medarbetare – så 
kommer du förr eller senare stå där med något slags 
sopor som du vill bli av med. Då gäller det att hålla  
tungan rätt i mun, för här finns över 20 olika fraktioner 
att välja på. Via leverantören Green Cleaning, som är 
certifierade enligt miljöstandarden ISO 14001, åter- 
vinner vi över 95 procent av allt avfall som produceras 
här. Varje år samlar vi till exempel in metall så att det 
räcker till 4 000 nya cyklar, wellpapp motsvarande 500 
träd, och färgat glas som blir till isolering i 18 villor.
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Vi återvinner över
95 % av allt avfall



Våra flitigaste 
medarbetare

Rena golv och rent samvete
Det städas mycket och ofta hos oss, och vi är stolta 
över att 95 procent av de rengöringsmedel som  
används för daglig städning och storstädning på 
Stockholmsmässan är miljömärkta. Vårt städbolag  
EF Miljöstäd strävar ständigt efter att optimera sina 
processer ur miljösynpunkt och byta ut alltfler produk-
ter mot miljöriktiga alternativ. Bland annat använder 
de ett slutet doseringssystem för att minimera  
förbrukningen av rengöringsmedel.

En blöt historia
Vet du vad en vattensparventil är? Det vet vi också, 
eftersom det sitter sådana i alla våra kylanläggningar. 
Vi tycker att vatten är en alldeles för viktig råvara för 
att slösa med i onödan. Därför har vi också rörelse-
styrda urinoarspolningar, och vi byter successivt ut 
engreppsblandarna på toaletterna mot sensorstyrda 
varianter som minskar vattenåtgången.

Sov och ät med en vit fågel
Stockholmsmässan har två mångåriga samarbets-
partners som också är viktiga bidragsgivare i vårt 
miljöarbete: dels vår restauratör Mässrestauranger 
och dels Rica som driver vårt eget hotell. Både 
Mässrestauranger och Rica Talk Hotel är Svanen-
märkta, vilket innebär att en oberoende tredje part 
minst en gång per år går in och granskar att de 
uppfyller Svanens tuffa miljökrav. 

För Ricas del handlar miljöarbetet mycket om det 
de kallar ”små saker som gör stor skillnad”. De och 
deras gäster sorterar avfall för återvinning och mins-
kar konsumtionen av vatten och el, de städar med 
torra städmetoder för att använda minimalt med 
kemikalier, de bokar miljötaxi och de utökar ständigt 
sitt utbud av ekologisk mat och miljömärkta produkter. 

Mässrestauranger å sin sida serverar endast eko-
logiskt och rättvisemärkt kaffe, ekologiskt te samt 
Kravmärkt mjölk på samtliga sina serveringar. Av allt 
engångsmaterial de köper in är två tredjedelar åter-
vinningsbart och komposterbart, 
allt kontorspapper de förbrukar 
är Svanenmärkt, och de sorterar 
matrester, brännbart avfall och 
plast separat.

Våra flitigaste medarbetare
Nästa gång du kommer till Stockholmsmässan så 
titta om du kan se de fem orange lådorna på taket 
mellan kontorsentrén och huvudentrén. Där bor våra 
flitiga bin, som ger oss många kilo mumsig och 
garanterat ekologisk honung varje år. Men det är 
inte allt. Visste du att ungefär en tredjedel av allt du 
äter är beroende av pollinerande insekter, och att 
antalet sådana insekter har minskat dramatiskt under 
2000-talet? 

Genom vårt samarbete med Bee Urban hjälper vi 
Stockholmsmässans närområde att bevara den bio- 
logiska mångfalden, samtidigt som vi bidrar till att 
säkra de svenska bestånden av honungsbin.

Ta tåget till mässan!
Från vår entré är det bara 350 meter till Älvsjö 
station, vilket är en stor fördel för de besökare som 
vill resa till och från våra event på ett enkelt, miljö-
vänligt och smidigt sätt. Det tar bara tio minuter  
härifrån till Stockholms Central, och ska du ännu 
längre bort är det bara att sitta kvar på pendeltåget 
som även går till Arlanda flygplats och sedan vidare 
till Uppsala. 

Vi har ett nära samarbete med SL som gör att de  
vet i god tid när vi väntar särskilt många besökare, 
och kan hjälpa till med exempelvis stationsvärdar  
som visar resenärerna tillrätta eller extralånga tåg  
när det behövs.
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Du som bryr dig om 
miljön lika mycket som vi, 

varmt välkommen 
till Stockholmsmässan!


